
 

 
SMLOUVA O DÍLO (č.586/OD/2023) 

 

České vysoké učení technické v Praze 
Fakulta dopravní   
se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 – Dejvice 
adresa kanceláře: Konviktská 20, 110 00 Praha 1 
IČ: 684 07 700 
jednající:  
kontaktní osoba:    

(dále jen jako „Zhotovitel“ na straně jedné) 
  
a 
  
Statutární město Teplice 
se sídlem: Krupská 346/2, 415 95 Teplice 
IČ: 002 66 621 
jednající: Ing. Milan Slepička, vedoucí odboru dopravy Magistrátu města Teplice (na základě 
vnitřních předpisů) 

(dále jen jako „Objednavatel“ na straně druhé) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
  
smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 
 

 
I. Předmět Smlouvy 

  
1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést na svůj náklad pro Objednatele níže 

uvedené činnosti:  
a) navržení druhu pohonu pro nově pořizovaná vozidla; 
b) porovnání investičních nákladů vozidel MHD jednotlivých druhů pohonu;  
c) porovnání provozních nákladů dle pohonu - varianty: elektrobus/vodíkový 

autobus/parciální trolejbus - dle dostupných informací o stávajících cenách 
elektřiny/vodíku včetně porovnání predikce vývoje cen obou komodit. Součástí SWOT 
analýzy nebude porovnání provozních nákladů, které jsou pro obě varianty pohonu 
totožné (mzdy, údržba, pneu apod., pokud zpracovatel dojde k závěru, že totožné, či 
téměř totožné, skutečně jsou); 

d) stanovení rizika technických překážek variant – elektrobus/vodíkový autobus/parciální 
trolejbus; 

e) životnost uvedených variant řešení (elektrobus/vodíkový autobus/trolejbus + příslušné 
zázemí) – technická, morální, ekonomická;  

f) porovnání lifecycle cost (celkových nákladů na celou dobu životnosti autobusu) variant 
řešení– elektrobus/vodíkový autobus/trolejbus; 

g) informace o možnosti využití dotačních programů na nákup jednotlivých variant vozidel a 
dále na vyvolané investice; 

h) podpora workshopu nebo semináře 3 hod. (v případě zájmu). 
 
 



 

 
 
 
 

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána 
v čl. II této Smlouvy. 

 

3. Předpokládané plnění od 1. 12. 2023 do 31. 1. 2024. 
 

4. Pro zpracování díla je předpokládána součinnost Objednavatele zejména v oblasti 
poskytování dat a konzultací a dalších zdrojů dat, např. předchozího provozovatele 
MHD apod. V případě požadavků ze strany Objednatele na respektování jiných 
dokumentů požaduje Zhotovitel předání těchto dokumentů v průběhu tvorby. 
   

 
II. Cena díla a způsob úhrady 

  
1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla bude činit 399 300,- Kč včetně DPH a 

bude uhrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem při předání a převzetí díla. 
Splatnost faktury je 14 dnů ode dne doručení. 
 

2. V případě vad faktury je povinen ji Objednavatel vrátit v době splatnosti s vyznačením 
vad. Pro novou fakturu platí nová doba splatnosti. 
   

 
III. Termín zhotovení díla 

  
1. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude Zhotovitelem připraveno a představeno 

v termínu uvedeným v čl. I této Smlouvy. 
 

2. Pokud Zhotovitel dílo neprovede a nepředá do 28. 2. 2024, je oprávněn Objednavatel od 
smlouvy odstoupit. 
 

 
 IV. Předání a převzetí díla 

  
1. K provedení díla dojde v termínech uvedených v čl. I této Smlouvy. 

 

2. Objednatel předá po provedení díla Zhotoviteli dokument ve formátu PDF, o rozsahu 
min. 25 stran + prezentace (dle dohody). 
 

 
 

V. Odpovědnost za kvalitu 
  

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s maximální odbornou péčí a pro prezentaci díla 
zajistit přednášející s dostatečnou odbornou způsobilostí. 

 
2. Vady díla je oprávněn Objednavatel uplatnit v záruční době, která činí 12 měsíců ode dne 

předání díla. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
  

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. Zveřejnění zajistí Objednavatel. 
 

2. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 
 

4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, 
srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
 
 
 
 

 
  
V Praze dne......................                               V Teplicích dne...................... 
  

Za Zhotovitele                                                              Za Objednavatele 
    Ing. Milan Slepička  

  vedoucí odboru dopravy Magistrátu města Teplice 

Datum: 2023.11.28 

08:02:34 +01'00'

Datum: 2023.11.28 

10:19:40 +01'00'




